МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

10 марта 2023 года г. Ставрополь 3 9 0  Пр

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского
края от 07 февраля 2023 года № 179-пр «Об утверждении результатов
регионального этапа олимпиады школьников 2022/23 учебного года по физике
имени Дж. Кл. Максвелла в Ставропольском крае»

На основании протокола заседания жюри регионального ^тапа
всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года по физике от
06 марта 2023 года № 1

t

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
министерства образования Ставропольского края от 07 февраля 2023 года
№ 179-пр «Об утверждении результатов регионального этапа олимпиады
школьников 2022/23 учебного года по физике имени Дж. Кл. Максвелла в
Ставропольском крае».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

1
Первый заместитель
министра О.Н.Чубова

                    УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства
образования
Ставропольского края
от 10.03.23 г. № 390-пр

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ министерства образования Ставропольского края
от 07 февраля 2023 года № 179-пр «Об утверждении результатов
регионального этапа олимпиады школьников 2022/23 учебного года по физике
имени Дж. Кл. Максвелла в Ставропольском крае»

1. Приложение 1 «Результаты регионального этапа олимпиады

школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла в Ставропольском крае в

2022/23 учебном году (дата проведения – 28, 30 января 2023 года)» изложить в

редакции согласно Приложению 1 к настоящим Изменениям.

2. Приложение 2 «Рейтинг победителей и призеров регионального этапа

олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла в

Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения – 28, 30 января

2023 года)» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящим

Изменениям.

_____________________

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся
в приказ министерства образования
Ставропольского края 07 февраля 2023
года № 179-пр «Об утверждении
результатов регионального этапа
олимпиады школьников 2022/23 учебного
года по физике имени Дж. Кл. Максвелла в
Ставропольском крае»

«Приложение 1

к приказу министерства образования
Ставропольского края
от 07 февраля 2023 года № 179-пр

Результаты

регионального этапа олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла в Ставропольском крае
в 2022/23 учебном году (дата проведения – 28, 30 января 2023 года)

Максимальный балл - 100

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

7 класс

1.  Лагодин Илья Павлович г. Ставрополь МБОУ СОШ № 42  7 79

2.  Кириллов  Артем  Юрьевич г. Невинномысск МБОУ Лицей №6 7 73

3.
Бондаренко Никита Сергеевич г. Ставрополь МБОУ СОШ № 43  7 68

4.  Мурашкин Павел Русланович г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30  7 58

2

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

5.  Москалец Егор Сергеевич г. Невинномысск МБОУ СОШ №5  7 55

6.  Журавлёв Андрей Николаевич г. Ставрополь МБОУ СОШ № 44  7 54

7.  Бочаров Максим Викторович г. Ставрополь МБОУ лицей №35  7 50,5

8.  Якименко Вероника Алексеевна Буденновский МОУ Гимназия № 7  7 46,5

9.  Саргсян Санасар Врежович г. Пятигорск МБОУ СОШ №14  7 46

10.  Ворсин  Федор  Геннадьевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №1  7 43

11.  Киркоров Роман Олегович г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 7 42

12.  Соколова Дарья Денисовна Георгиевский МБОУ СОШ №7 7 40,5

13.  Лукьянов Матвей Олегович г. Ставрополь МБОУ СОШ № 42 7 38

14.  Морозов Арсений Романович г. Ставрополь МАОУ Лицей №5  7 37,5

15.
Пивнева  Анастасия  Сергеевна  г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
7 35,5

16.  Ананикова Мария Кириаковна г. Ставрополь МБОУ СОШ  №39  7 33

17.  Калашников  Егор Александрович г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24  7 27

18.  Салтыков Вячеслав Алексеевич г. Невинномысск МБОУ СОШ № 20 7 26

19.  Барышников Андрей Михайлович г. Ставрополь МБОУ СОШ №18 7 25

20.  Лукьянов Алексей Игоревич г. Пятигорск МБОУ СОШ №5  7 24,5

3

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

21.  Гусак Владислав Алексеевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №45  7 22

22.  Подерегин Олег Денисович г. Пятигорск МБОУ СОШ №22   7 20

23.  Вельмякин Андрей Вячеславович г. Ставрополь МБОУ лицей № 16 7 18,5

24.  Лукашевич Богдан Алексеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №23  7 15

25.  Чуднова Юлия Дмитриевна Труновский МКОУ СОШ №3 7 14,5

26.  Катюшин Богдан Олегович Георгиевский МБОУ СОШ №6 7 10

27.  Золкина Арина Валерьевна Труновский МКОУ СОШ №3 7 7

28.  Губанова Александра

Александровна
Труновский МКОУ СОШ №3 7 4

29.  Гущин Денис Евгеньевич Труновский МКОУ СОШ №3 7 1

30.  Федорова Варвара Алексеевна Труновский МКОУ СОШ №3 7 0

8 класс

1. Подвысоцкий Александр

Викторович
г. Ставрополь

ГБОУ  "Гимназия №

25"
8 66

2. Илларионов Кирилл Алексеевич г. Ставрополь МБОУ лицей №23 8 64

    3. Коган Ольга Алексеевна г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14  8 53

    4. Быкова Екатерина Юрьевна Шпаковский МБОУ СОШ №1    8 50

4

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

    5. Раджабова Сабина Султановна г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24  8 46,5

 6. Бережной Тимур

Мамедшарифович
г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 8 43

    7. Горячева Маргарита  Романовна Предгорный МБОУ СОШ №2  8 41

    8. Дегтяренко  Георгий

Александрович
г. Ставрополь МБОУ лицей № 16 8 41

    9. Апальков Владислав Алексеевич г. Ставрополь МБОУ СОШ № 43  8 36,5

   10. Новиков Никита Евгеньевич г. Ставрополь МБОУ СОШ № 50 8 32,5

   11. Жданкина Юлия Сергеевна г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30  8 29

   12. Назаренко Илья Сергеевич Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 8 29

   13. Сахаров Сергей Александрович г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 8 29

   14. Бабенко  Глеб  Дмитриевич г. Невинномысск МБОУ СОШ № 12  8 27,5

   15. Карасюк  Вероника Евгеньевна г. Ставрополь МАОУ Лицей №5 8 26,5

   16. Плужник Максим Николаевич Шпаковский МБОУ СОШ №5 8 24,5

   17. Якимов Илья Александрович г. Ставрополь МБОУ СОШ № 7  8 24

   18. Гридин Сергей Вячеславович г. Ставрополь МБОУ СОШ №13  8 23

   19. Тугулуков Герман Юрьевич  г. Ставрополь МАОУ Лицей №17 8 23

   20. Бакумцев Егор Алексеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №5  8 21,5

5

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

   21. Коломиец Александр Михайлович г. Лермонтов МБОУ СОШ №2 8 20,5

   22.
Коновалов  Елисей  Васильевич г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
8 19,5

   23.
Адаманов  Лев  Сергеевич г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
8 17,5

   24. Науменко Олег Михайлович г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1  8 16

   25. Кийкова Валерия Сергеевна г. Пятигорск МБОУ СОШ № 12   8 15

   26. Селюков Илья Максимович г. Ставрополь МБОУ СОШ №34  8 15

   27. Семенихина Надежда Алексеевна г. Ставрополь МАОУ Лицей №5  8 15

   28. Авдонин Кирилл Денисович г. Пятигорск МБОУ СОШ №27  8 14

   29. Порублева Алиса Витальевна Петровский МБОУЛ №3 8 13,5

   30.
Остапенко  Тарас  Денисович г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
8 11,5

   31. Матвеева Юлия Алексеевна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6  8 10,5

   32. Якимов Михаил Александрович г. Ставрополь МБОУ СОШ № 7  8 5,5

   33. Харина Александра

Александровна
Труновский МКОУ СОШ №4   8 2

Приложение 2

к изменениям, которые вносятся
в приказ министерства образования
Ставропольского края 07 февраля 2023
года № 179-пр «Об утверждении
результатов регионального этапа
олимпиады школьников 2022/23 учебного
года по физике имени Дж. Кл. Максвелла в
Ставропольском крае»

«Приложение 2

к приказу министерства образования
Ставропольского края
от 07 февраля 2023 года № 179-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла

в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения – 28, 30 января 2023 года)

Максимальный балл - 100

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

7 класс

1.

Лагодин Илья Павлович г. Ставрополь МБОУ СОШ № 42  7 79 Победитель

2.
Кириллов  Артем  Юрьевич г. Невинномысск МБОУ Лицей №6 7 73 Победитель

3.  Бондаренко Никита

Сергеевич
г. Ставрополь МБОУ СОШ № 43  7 68

Победитель

2

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

4.
Мурашкин Павел Русланович г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30  7 58 Призер

5.
Москалец Егор Сергеевич г. Невинномысск МБОУ СОШ №5  7 55 Призер

6.  Журавлёв Андрей

Николаевич
г. Ставрополь МБОУ СОШ № 44  7 54

Призер

7.
Бочаров Максим Викторович г. Ставрополь МБОУ лицей №35  7 50,5 Призер

8.  Якименко Вероника

Алексеевна
Буденновский МОУ Гимназия № 7  7 46,5

Призер

9.
Саргсян Санасар Врежович г. Пятигорск МБОУ СОШ №14  7 46 Призер

10.
Ворсин  Федор  Геннадьевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №1  7 43 Призер

11.
Киркоров Роман Олегович г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 7 42 Призер

12.
Соколова Дарья Денисовна Георгиевский МБОУ СОШ №7 7 40,5 Призер

8 класс

1. Подвысоцкий Александр

Викторович
г. Ставрополь ГБОУ  "Гимназия № 25" 8 66 Победитель

2. Илларионов Кирилл

Алексеевич
г. Ставрополь МБОУ лицей №23 8 64 Победитель

3. Коган Ольга Алексеевна г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14  8 53 Победитель

4. Быкова Екатерина Юрьевна Шпаковский МБОУ СОШ №1    8 50 Призер

3

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

5. Раджабова Сабина

Султановна
г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24  8 46,5 Призер

6. Бережной Тимур

Мамедшарифович
г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 8 43 Призер

7. Горячева Маргарита

Романовна
Предгорный МБОУ СОШ №2  8 41 Призер

8. Дегтяренко  Георгий

Александрович

г. Ставрополь МБОУ лицей № 16 8 41 Призер

9. Апальков Владислав

Алексеевич
г. Ставрополь МБОУ СОШ № 43  8 36,5 Призер

10. Новиков Никита Евгеньевич г. Ставрополь МБОУ СОШ № 50 8 32,5 Призер

11. Жданкина Юлия Сергеевна г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30  8 29 Призер

12. Назаренко Илья Сергеевич Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 8 29 Призер

13. Сахаров Сергей

Александрович
г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 8 29 Призер